



ANBRAGTE BØRN OG UNGE PÅ FOLKEMØDET 2017

TORS DAG DEN 15. JUNI

Afskaf forventningsfattigdommen og gør anbragte børn robuste

Kl. 13:30-14:30 – J18, Kæmpestranden

Mange anbragte/udsatte børn og unge bliver mødt med lave forventninger fra deres omgivelser. Hvad sker der, hvis vi begynder at stille positive krav?

I panelet: Per Schultz Jørgensen, professor i socialpsykologi, Ina Thorndahl, Børnehjælpsdagen, Martin Harnisch, Børne- og Ungecentret Norddjurs, tidligere anbragte unge.

Arrangør: Børnehjælpsdagen

Samskabelse som løftestang for udsatte børns læring

Kl. 15.00-16.00 – J18, Kæmpestranden

Hvordan kan civilsamfund og offentlige myndigheder arbejde sammen på nye måder om udsatte børns læring og livsduelighed?

I panelet: Lisbeth Zornig, Henriette Christiansen, Egmont Fonden, Mikkel Klausen, KMD, Jan Henriksen, KL, Sami Butaiba, UC Sjælland.

Ordstyrer: Trine Beckett, Egmont Fonden

Arrangør: Lær for Livet

Fyraftenshygge med socialministeren

Kl. 16.00-17.00 – L15, Hut Li Hut

Socialminister Mai Mercado og formand for Socialpædagogerne Benny Andersen diskuterer anbringelsesområdet, frivillighed og hjemløseområdet.

I panelet: Mai Mercado, Børne- og Socialminister (K), Benny Andersen, Socialpædagogerne.

Arrangør: Socialpædagogerne

FREDAG DEN 16. JUNI

Bedre overgange for anbragte børn og unge. Overholdes loven?

Kl. 11:00-12:00 – J18, Kæmpestranden

Anbragte børn og unge skal inddrages og høres i overensstemmelse med alder og modenhed. Hvordan står det til med at overholde lovgivningen?

I panelet: Mette Lausten, SFI, Ina Thorndahl, Børnehjælpsdagen, tidligere anbragte unge.

Arrangør: Børnehjælpsdagen

Fremtidens Socialpolitik – Socialpolitisk boksekamp

Kl. 11.15-12.00 – L13, Pilekroen

To røde ungdomspolitikere møder to blå ungdomspolitikere til socialpolitisk boksekamp, der kommer rundt om tidlig indsats på børne- og ungeområdet, frivillighed mm.

I panelet: Benny Andersen, Socialpædagogerne, Lasse Quvang Rasmussen, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom, Victor Boysen, Radikal Ungdom, Tina-Mia Eriksen, Dansk Folkeparti Ungdom, Kristian Nørgaard, Venstres Ungdom.

Ordstyrer: Noa Reddington

Arrangør: Socialpædagogerne

Os, der er anbragt – en debat i to akter

Kl. 13.00-13.45 – F10 Egmonts telt ved Allinge Røgeri

Anbragte og tidligere anbragte unge fra teatret C:ntact fortæller deres egne historier om anbringelse - hvad de kæmper med og drømmer om i forhold til uddannelse og job. Debatten handler om, hvad vi som samfund kan gøre bedre for at hjælpe dem – i skolen, på arbejdsmarkedet og i livet.

I panelet: Anna Mee Allerslev (R), Per Larsen, Børnerådet, Alfred Josefsen, tidligere Irma-direktør og nuværende formand for bl.a. Unicef og Krogerup Højskole og Louise Gade, VIA.

Ordstyrer: Lisbeth Zornig

Arrangør: Egmont Fonden

Børn spørger politikere – Lær for Livets unge i debat

Kl. 15.00- 15.45 – J18, Kæmpestranden

Debatten giver stemme til de børn i vores samfund, der har allersværest ved at gennemføre en ungdomsuddannelse. Vær med, når unge fra Lær for Livet møder nogle af landets politikere.

I panelet: Lær for Livets Learning kids, Jesper Christensen (S), Christine Antorini (S), Jens Henrik Thulesen Dahl (DF), Illa Westrup Stephensen, direktør, Lær for Livet.

Ordstyrer: Barbara Læssøe Stephensen

Arrangør: Lær for Livet



Lyt til anbragte børn og unge!

Anbragte børn og unge er en særligt udsat gruppe, som ikke altid får taletid i vores samfund. Men på Folkemødet 2017 stiller en række debatter skarpt på at være anbragt, og hvad det betyder for uddannelse og beskæftigelse.

Kom og lyt med



FREDAG FORTSAT

Udsatte børn og unges stemmer er tavse i socialdebatten

Kl. 16.30-17.30 – F11, ved Allinge Røgeri

Udsatte børn og unge får ofte ikke lov at tale med medierne i sager, der handler om dem selv og fx deres anbringelse eller "sag" i kommunen. Er det godt eller skidt?

I panelet: Tina Juul Rasmussen, Juul Kommunikation, Kirsten Holm-Petersen, Holm kommunikation, Kirsten Drotner, SDU, Astrid Holck Jensen, Dokumentarkompagniet, Verne Pedersen, Socialpædagogerne, Jørgen Aabye, Botilbud Startskuddet.

Arrangør: Juul Journalistik & Kommunikation

Tidligere anbragtes fortid; kan sagsakter give lys i mørket?

Kl. 17.30-18.30 – E13, Kampeløkke Havn

Tidligere anbragte deler ud af forskellige erfaringer med opsporing af sagsakter, og hvad det har gjort at læse dem. Hvordan skal man udfærdige sagsakterne? Hvorfor skal de bevares? Og hvordan kan adgangen til dem gøres lettere?

I panelet: Tidligere anbragte i TABUKAs bestyrelse.

Ordstyrer: Henrik Egelund Nielsen

Arrangør: Tabuka – Landsforeningen for nuværende og tidligere anbragte

LØRDAG DEN 17. JUNI

Er barnets stemme evidens?

Kl. 9.00-10.00 – C20, Cirkuspladsen

Kan vi på én gang arbejde ud fra fastlagte metoder og programmer og lade barnets stemme afgøre, hvordan vi tilrettelægger indsatsen? Formålet med debatten er at sætte fokus på de dilemmaer, det bringer i praksis.

I panelet: David Adrian Pedersen, De Anbragtes Vilkår, Niels Christian Barkholt, Dansk Socialrådgiverforening, Andreas Hjort Frederiksen, Egmont Fonden, Ken Heddinge, Fonden Clemens, Verne Pedersen, Socialpædagogerne.

Arrangør: Radikale Venstre/Styrket indsats

Forventningsfattigdom

Kl. 11:00-11:30 – F18, Informations græsplet

Anbragte unge får sjældnere en uddannelse og klarer sig dårligere på arbejdsmarkedet end deres jævnaldrende. De anbragte selv ønsker, at der bliver stillet større krav til læring og skolegang, men bliver alt for ofte mødt med lave forventninger.

I panelet: To anbragte unge og Ina Thorndal, Børnehjælpsdagen.

Arrangør: Information

Anbragte børn og unge – udnyt potentialet!

Kl. 12.00-13.00 – J18, Kæmpestranden

Kun 20 procent af anbragte unge har gennemført en ungdomsuddannelse seks år efter folkeskolen, mens det gælder for 76

procent af deres ikke-anbragte kammerater. Hvad skal der til for at flere anbragte børn får en ungdomsuddannelse?

I panelet: Arne Eggert, KL, Knud Aarup, Socialpolitisk Forening, Karin Nødgaard (DF), Lise Egholm, tidl. Skoleleder, Helen Lohmann, tidligere anbragt.

Ordstyrer: Barbara Læssøe Stephensen

Arrangør: Lær for Livet

Hvad synes de anbragte børn, vi skal diskutere på Folkemødet?

Kl. 14.15-15.00 – J18, Kæmpestranden

Et børnepanel af 30 børn i alderen 13-17 år har gennem det sidste 1½ arbejdet med anbragte børns mulighed for læring. Debatten drøfter børnenes perspektiver, og hvordan de kan give anledning til en udvikling af praksis.

I panelet: Inger Winther Johansen, Partner, Reflexio/Styrket indsats, Trine Torp (SF) Benny Andersen, Socialpædagogerne, Søren Skjødt, FADD, Charlotte Vindeløv, Dansk Socialrådgiverforening.

Arrangør: Foreningen af Døgn- og Dagtilbud

Sagsmapper – at søge i sin egen historie.

Kl. 15:00-15:30 – F18, Informations græsplet

David Pedersen, formand for De Anbragtes Vilkår, har søgt i sin egen historie. Informations Line Vaaben har fulgt David og taler med ham om, hvorfor han havde behov for det, og hvad han fik ud af det. Mød også Bente Nielsen, formand for Tabuka.

Arrangør: Information